

Gimnaziul Roghi
(denumirea obiectivului)**DEVIZ LOCAL****Lucrari de constructii de canalizari de apa pluviale**

Valoarea de deviz 29 833 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inalțimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	20,000	43,003 33,750	860,060 675,000
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	96,000	0,000 0,000	0,000 0,000
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,000	172,935 13,500	8 300,880 648,000
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,000	179,940 15,750	8 637,120 756,000
5	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T,	m	7,500	201,472 71,100	1 511,040 533,250

	Total	lei	19 308
	Asigurari sociale	22,50 %	588
	Transport	10,00 %	1 653
	Total	100,00 +	21 549
	Cheltuieli de regie	12,00 %	2 586
	Total	100,00 +	24 135
	Beneficiu	3,00 %	725
	Total	100,00 +	24 860
	TVA	20,00 %	4 973
			29 833
	Total deviz: Inclisiv salariu		2 612

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Borderou de resurse**Lucrari de constructii de canalizari de apa pluviale****Valoarea de deviz 29 833 lei**

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,750	45,00	168,750
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,000	45,00	675,000
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,640 37,800	0,00 45,00	0,000 1 701,000
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,800 1,500	0,00 45,00	0,000 67,500
		Total manopera				2 612

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,002	3 150,00	6,300
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	3 150,00	18,900
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,006	3 150,00	18,900
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,002	2 500,00	5,000
5.	2413217300010	Cleme	buc	24,480	30,00	734,400
6.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,086	750,00	64,500
7.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,888	30,00	296,640
8.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	24,960	35,00	873,600
9.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,560	12,00	18,720
10.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	51,408	65,00	3 341,520
11.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	51,912	60,00	3 114,720
12.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,624	30,00	18,720
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,060	16,00	0,960
14.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,240	35,00	428,400

15.	2874115837745	Suruburi	buc	494,400	0,35	173,040
16.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,944 12,240	30,00 35,00	148,320 428,400
17.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	9,888	120,00	1 186,560
18.	28752740000502	Cot burlan	buc	24,480	60,00	1 468,800
19.	28752740000503	Cot de capat	buc	12,240	60,00	734,400
20.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,240	60,00	734,400
21.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,888	65,00	642,720
22.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	69,216	30,00	2 076,480
Total materiale de construcții						16 534

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	90,000	1,50	135,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,960	0,00	0,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,830	15,00	27,450
Total utilaje de construcții						162

Total	lei	19 308
Asigurari sociale	22,50 %	588
Transport	10,00 %	1 653
Total	100,00 +	21 549
Cheltuieli de regie	12,00 %	2 586
Total	100,00 +	24 135
Beneficiu	3,00 %	725
Total	100,00 +	24 860
TVA	20,00 %	4 973

Total deviz:

29 833

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructii de canalizari de apa pluviale

Investitor Gimnaziul Roghi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			43,003 33,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 150,00	0,945
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 150,00	0,315
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 150,00	0,945
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,048
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,750
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			0,000 0,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	0,00	0,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,000
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			172,935 13,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	45,00	13,500
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,890
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	30,00	43,260
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,180
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,090
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab - burlan	buc	0,2000	65,00	13,390
	2875274000050	Cot de jgheab	buc	0,2000	120,00	24,720
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			179,940 15,750
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	45,00	15,750
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,615
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	60,00	30,600
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,00	15,300
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	30,00	15,300
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,00	8,925
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,00	15,300
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,925
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
5	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			201,472 71,100
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8800	45,00	39,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	45,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	2664102100001	Mortar marca... (pt.informatie)	m3	0,0110	750,00	8,600
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,00	116,480
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,00	2,496
	2744125904770	Aliaj de lipit stanii-plumb LP-30 % Gi	kg	0,0800	30,00	2,496
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300

APROBAT:

Intocmit



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.